

شماره: ۵۲/۴۰۶۱۱  
تاریخ: ۲۶/۱۲/۹۱  
پوست:



بسمه تعالی

جناب آقای مهندس محمدنجمار  
وزیر محترم کشور

سلام علیکم

همان گونه که مستحضرید کنترل و نظارت بهداشتی بر کشتار دام نقش موثری در کنترل و پیشگیری از بیماری‌های دامی و نیز بیماری‌های مشترک بین انسان و حیوان و در نهایت حفظ و ارتقای بهداشت عمومی جامعه و امنیت غذایی در جهت نیل به اهداف عالی برنامه‌های توسعه دولت خدمتگزار دارد. این مهم به استناد قانون در حوزه وظایف و اختیارات سازمان دامپزشکی کشور و واحدهای استانی آن (ادارات کل دامپزشکی استانها) قرار دارد که خوشبختانه با تلاش‌های مستمر و مجدانه کارکنان این سازمان در اقصی نقاط کشور و در شرایط بسیار سخت کاری در کشتارگاه، تاکنون به نتایج شایان توجهی دست یافته است. همچنین انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و اجرای آن با دیدگاه مثبت و عزم جدی این سازمان در ساماندهی امور کشتارگاه‌ها و فراهم ساختن امکانات مناسب حمل و نقل گوشت و آرایش استحصالی به شیوه بهداشتی نقش کاملاً موثری در این امر داشته است.

اینک در تداوم راهبرد کلی تولید محصولات سالم، (تضمین کیفیت و سلامت فرآورده‌های دامی) با تدوین و ابلاغ برنامه اجرایی مربوط، در دستور کار این وزارتخانه قرار گرفته است و نقش سازماندهی کشتارگاه‌های دام در تحقق این هدف، هر چه بیشتر آشکار شده است و از آنجا که تأمین فرآورده‌های دامی (مانند گوشت) سالم و عاری از مخاطرات بهداشتی، حداقل حقوق آحاد جامعه است و مساعدت و معاضدت استانداران محترم در اعمال سیاست‌های بهداشتی سازمان دامپزشکی کشور و هدایت کمیته ساماندهی امور کشتارگاه‌های استان در حمایت از تأسیس و بهره‌برداری از کشتارگاه‌های صنعتی دام، تعطیلی کشتارگاه‌های غیرصنعتی و غیربهداشتی و انتقال کشتار دام از این کشتارگاه‌ها به کشتارگاه‌های صنعتی لازمه تداوم این روند و دستیابی به موفقیت‌های هر چه بیشتر است. لذا خواهشمند است:

- ۱- مساعدت و دستورات لازم جهت حمایت اجرایی، انتظامی و قضایی استانداران محترم از اقدامات قانونی ادارات کل دامپزشکی استان‌ها در این‌گونه موارد داده شود.
- ۲- در اجرای بند (الف) ماده (۱۴۹) قانون برنامه پنجم توسعه، حمایت مالی از توسعه کشتارگاه‌های صنعتی و بهبود کشتارگاه‌های موجود توسط بخش غیردولتی به منظور ارتقای شاخص بهداشت کشتار دام در دستور کار استانداری‌ها قرار گیرد.

شماره: ۴۰۶۱۸  
تاریخ: ۱۳۶۱  
پوست: ۹۱



۳- شهرداری‌ها، آن دسته از کشتارگاه‌های وابسته را که فاقد شرایط فنی - بهداشتی هستند و تعطیلی آنها در کوتاه‌مدت در راستای برنامه ساماندهی جامع بهداشتی کشتارگاه‌های دام کشور پیش‌بینی شده است، تعطیل نمایند.

۴- تکمیل تاسیسات و تجهیزات در آن دسته از کشتارگاه‌های دام متعلق به شهرداری‌های کشور که نوسازی آنها در برنامه ساماندهی جامع بهداشتی کشتارگاه‌های دام کشور پیش‌بینی شده است، در دستور کار شهرداری‌های ذیربط قرار گیرد.

۵- با توجه به تخصیص اعتبار مناسب از سوی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور به منظور خرید خودروهای سردخانه‌دار برای حمل گوشت استحصالی در کشتارگاه‌های دام متعلق به شهرداری‌های کشور در سنوات گذشته، ضمن تاکید بر تداوم اجرای آن توسط سازمان مذکور، بهره‌گیری مناسب از اعتبارات تخصیص یافته توسط استانداران محترم پیگیری شود.

صادق خلیلیان  
وزیر جهاد کشاورزی

رونوشت:

- جناب آقای دستور رئیس محترم سازمان دامپزشکی کشور بازگشت به نامه شماره ۹۱/۶۰/۶۱۸۴۹ مورخ ۹۱/۹/۶ برای اطلاع و پیگیری لازم